

Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Junho de 2020 • Edição IVXCI



ESTADO DO PIAUI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Para Publicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI. CNPJ: 01.612.611/0001-53

Empresas Contratadas

Lote 01 - Combustível em São Miguel do Fidalgo-PI DESERTO.

Lote 02 – Combustiveis em Oeiras – PI

POSTO MOCHA LTDA

CNPI: 22.052.885/0001-05 Inscrição Estadual: 19.563.452-7
Valor total RS: 716.250,00(setecentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais)

Lote 03 - Combustíveis em São João do Piauí - PI

LUIZ GONZAGA DE CARVALHO E SUCESSORES LTDA(Posto Atende). CNPJ: 06.634.414/0001/59, Insc. Estadual: 19.406.227-9

Valor total de RS: 166.160.00(cento e sessenta e seis mil e cento e sessenta reais)

Lote 04-Combustíveis em Teresina - PI

REDE MV COMBUSTIVEL LTDA-EPP
CNPJ: 08.573.595/0001-86, Inscrição Estadual: 19.461.633-9.

Valor total R\$: 39.550,00(trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais)

F<mark>ONTE DE RECURSOS</mark>: OGM- ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO 2020/FPM/ICMS/CIDE/RECEITAPRÓPRIA/FUNDEB/PNATE ESTADUAL E FEDERAL/QSE/FEP/FUS-

Vigência: 14/01/2020 à 31/12/2020

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Para Publicação PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI.

CNPJ: 01.612.611/0001-53

Empresa Contratada: Lote 01 – PNEUS, CÂMARAS, PARA CARROS LEVES DANTAS E BARROS LTDA

CNPJ: 23.521.840/0001-77 Insc. Estadual: 19.411.120-2
Valor de RS: 79.850,00(setenta e nove mil e oitocentos e cinqu

Lote 02 – PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES PARA CARROS PESADOS

Valor de RS: 185.570,00(cento e oitenta e cinco mil quinh Lote 03 – SERVIÇOS PARA VEICULOS EM GERAL Valor de RS: 13.600,00(treze mil e seiscentos reais).

Totalizando um valor Global de R\$: 279.020,00(duzentos e setenta e nove mil e vinte reais)

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL 2020/FPM/ICMS/RECEITA PRÓPRIA/FEP/FUNDEB/PNATE/PEATE/QSE/FME/FUS-FMS/CUSTEIO.

Vigência: 14/01/2020 à 31/12/2020

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO

EXTRATO DE CONTRATO Pregão presencial nº 22/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI. CNPJ: 01.612.611/0001-53

Empresas Contratadas

Elliptesas continuais. Lote (1): Pegas para Poços MOTORPEÇAS – MÁQUINAS E MOT. IRRIGAÇÃO E PEÇAS LTDA

CNPJ: 01.511.010/0001-54 Insc. Estadual: 19.436.424-0

Valor Total de RS: 215.554,83(duzentos e quinze mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três

JOSÉ GILSON VIEIRA(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
CNPJ: 22.511.327/0001-60 Insc. Estadual: 19.559.173-9.
Valor total de RS: 53.265,00(cinquenta e três mil e duzentos e sessenta e cinco reais).

FONTE DE RECURSOS: ORCAMENTO GERAL 2020/ FPM/ICMS /RECEITA PRÓPRIA/FEP

Vigência: 14/01/2020 à 31/12/2020

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Para Publicação PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI.

Empresa: <u>DISTRIBUIDORA DE MED. EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E</u>
<u>ODONTOLÓGICOS LTDA EPP (DISTRIBUIDORA S. MARCOS</u>).

CNPJ: No 03.894.963/0001-74, Insc. Estadual: 19.445.715-0

Lote 01 – Farmácia Básica
Valor R\$: 281.000,00(duzentos e oitenta e um mil reais).
Lote 03 – Material Odontológico

Valor R\$: 99.800,00(noventa e nove mil e oitocentos reais).

Lote 05 – Medic. Psicotrópicos

Valor R\$: 76.580,00(setenta e seis mil quinhentos e oitenta reais).

Empresa: <u>DISTRIBUIDORA BRASIL-ME</u> CNPJ: 30.249.069/0001-14, Insc. Estadual: 19.617.812-6

Lote 02 - Material Hospitalar

Valor Rs: 153.640.00(cento e cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais). Lote 04 – Medicamentos. Injetáveis

<u>Lote 04 – Medicamentos. Injetáveis</u> Valor **RS: 96.800,00(noventa e seis mil e oitocentos reais).**

Objeto é a aquisição de medicamentos, material hospitalar e odontológicos para Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo/Secretaria Municipal de Saúde, conforme anexo I, apontado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo - PI.

FONTE DE RECURSOS: OGM- ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO 2020/ FPM/ICMS/RECEITA PRÓPRIA/FUS-FMS/PAB/FARMÁCIA BÁSICA/CO-FINANCIAMENTO SAÚDE/CUSTEIO.

Vigência: 04/03/2020 à 31/12/2020.

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pref. M. São Miguel do Fidalgo-PI, realizará TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020, conf. Lei 8.666/93 Tipo: MENOR PREÇO Reg. de execução: Empreitada Menor Preço Global OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para executar Serviços de Reforma e Recuperação de Estrada Vicinal no município de São Miguel do Fidalgo. Recurso: Orçamento Geral 2020/Conv.869481/2018/Gov. Federal/CODEVASF/FPM <u>Abertura: 02/07/2020</u>. ás 10:00 h., sede da Prefeitura Rua Joaquim Dias de Oliveira, s/n Miguel Coutinho Teixeira – presidente da CPL. São Miguel do Fidalgo – PI, 12/06/2020.



DISPENSA DE LICITAÇÃO EM FUNÇÃO DO ESTADO DE EMERGÊNCIA DECORRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19 nº. 009/2020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATO: Contratação direta- DISPENSA DE LICITAÇÃO EM FUNÇÃO DO ESTADO DE EMERGÊNCIA DECORRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19 nº. 009/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PI

CONTRATADA: TAVARES & CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 28.387.045/0001-80, localizada na Rua Paulo Macalão, 1342-B, Bairro São José, município de Tasso Fragoso, Estado do Maranhão.

VALOR: R\$ 91.897,08 (Noventa e um mil, Oitocentos e Noventa e Sete reais e oito

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na Contratação Direta de Empresa de Engenharia para Adaptação com Ampliação e Reforma de Prédio Público em Hospital de Campanha para atendimento a Pacientes com COVID-19, no Município de Santa Filomena - Pl.

Origem dos Recursos: ICMS, FPM, FUS, Recursos próprios e Outros.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II e IV, Lei 13979/2020 de 06 de

fevereiro de 2020. Decretos Estaduais e MP nº 961 de 06 de maio de 2020

Outras informações: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PI

Data da assinatura: Santa Filomena - PI, 10 de junho de 2020 - Carlos Augusto de Araújo Braga - Prefeito Municipal.

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais